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80. rocznica powstania w getcie warszawskim -
materiały prasowe, popularnonaukowe,
wydawnictwa, dokumenty i multimedia
Bojownicy z Żydowskiej Organizacji Bojowej (ŻOB) i
Żydowskiego Związku Wojskowego (ŻZW) stawili zbrojny opór
oddziałom niemieckim, które likwidowały getto. Był to ostatni
akt tragedii warszawskich Żydów, masowo wywożonych na
śmierć do Treblinki. Powstanie trwało niespełna miesiąc, a jego
tragicznym epilogiem było wysadzenie 16 maja 1943 r. przez
Niemców Wielkiej Synagogi na Tłomackiem. To właśnie wtedy
dowodzący akcją tłumienia powstania generał SS Jürgen Stroop
– autor raportu dokumentującego przebieg walk w getcie – mógł
obwieścić, że „żydowska dzielnica w Warszawie już nie
istnieje”.

W związku z 80. rocznica powstania w getcie warszawskim przygotowaliśmy dla
Państwa listę publikacji i materiałów naukowych opracowanych przez IPN:

►Dodatek specjalny IPN opublikowany w gazetach „Nasze Miasto” i „Nasza Historia”
poświęcony 80. rocznicy powstania w getcie warszawskim
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►Powstanie w getcie warszawskim (artykuły, audio/video, biogramy w portalu
przystanekhistoria.pl)

► Tragedia Żydów z getta warszawskiego – fotografie z Archiwum IPN

► Powstanie w getcie warszawskim

► Raport Jürgena Stroopa: „Żydowska dzielnica mieszkaniowa w Warszawie już nie istnieje”
– DO POBRANIA

► Pamięć świata – „Raport Stroopa” cykl dziewięciu animacji IPN poświęconych „Raportowi
Stroopa” w czterech wersjach językowych. Animacje zostały opublikowane w mediach
społecznościowych IPN.

► Notacje IPN – powstanie w getcie warszawskim

► DO POBRANIA Katalog publikacji IPN 2000–2022: Terror, Holokaust, Represje.
Społeczność żydowska pod władzą niemieckiego i sowieckiego totalitaryzmu na ziemiach
polskich 1939–1945

► Podpisanie umowy o współpracy pomiędzy Instytutem Pamięci Narodowej a Muzeum
Getta Warszawskiego – Warszawa, 17 kwietnia 2019

► Terror, Holokaust, Represje. Społeczność żydowska pod władzą niemieckiego i
sowieckiego totalitaryzmu na ziemiach polskich 1939–1945 – katalog publikacji IPN
2000–2022 (w języku polskim)

► Terror, Holocaust, Persecution. The Jewish community under the rule of the German and
Soviet totalitarianism in Polish territories during 1939–1945. Publications Catalogue
2000–2022 (w języku angielskim)

► IPNtv – Reportaż z serii „90 sekund historii”: 19 kwietnia 1943 r. wybuchło powstanie w
getcie warszawskim

► IPNtv – „Eksterminacja ludności żydowskiej w świetle raportu Jürgena Stroopa ” –
spotkanie z cyklu „Historia zza kulis”

► IPNtv – Powstanie w getcie w kontekście międzynarodowym – cykl „Historia zza kulis”.
Gość: dr Alicja Gontarek
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► IPNtv – Getto warszawskie. Niemieckie materiały filmowe dotyczące Getta
Warszawskiego ze zbioru Głównej Komisji Badania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu.

► IPNtv: Archiwalne nagranie z Getta Warszawskiego.

► IPNtv: Żydowskie getto w Warszawie okupowanej przez Niemców – dr Robert Spałek
[WYKŁAD]

► IPNtv: Stan badań nad pomocą Żydom na ziemiach polskich pod okupacją niemiecką
[DYSKUSJA o KSIĄŻCE]

► IPNtv: „Nur für Deutsche”. Segregacja rasowa w okupowanej Warszawie – dr Konrad
Rokicki [WYKŁAD]

►Włodzimierz Suleja: Warszawska hekatomba. Getto:
https://ipn.gov.pl/pl/historia-z-ipn/183265,Wlodzimierz-Suleja-Warszawska-hekatomba-Gett
o.html

► Artykuł dr Marcina Urynowicza Pokazali że potrafią walczyć :
https://przystanekhistoria.pl/pa2/tematy/powstanie-w-getcie-wars/34864,Pokazali-ze-potra
fia-walczyc.html

► Zagłada Żydów i stosunki polsko-żydowskie podczas II wojny światowej – katalog
publikacji IPN 2000–2019 :
https://ipn.gov.pl/pl/publikacje/katalog-publikacji/43598,Zaglada-Zydow-i-stosunki-polsko-z
ydowskie-podczas-II-wojny-swiatowej-katalog-pub.html

► Roman Gieroń: Powstanie w getcie warszawskim. Niemieckie zbrodnie i męstwo
żydowskich bojowników:
https://krakow.ipn.gov.pl/pl4/edukacja/przystanek-historia/95679,Powstanie-w-getcie-warsz
awskim-Niemieckie-zbrodnie-i-mestwo-zydowskich-bojowniko.html

► Ludobójstwo niemieckie na polskich Żydach

► Teki i materiały dydaktyczne: (dokument dostępny w formie PDF)

►Gry na aplikacje mobilne: Za murami getta warszawskiego - Gry miejskie

► Spacer historyczny

Kontakt dla mediów:
Rzecznik Prasowy – Dyrektor Biura:
dr Rafał Leśkiewicz
tel. 602 322 362
rzecznik@ipn.gov.pl
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